Ad hæc, seminarium ministrorum Ecclesiæ Synodali decreto apud eandem Ecclesiam meam, piè ac necessariò institutum, cum omnibus eius personis, iuribus, bonis, prouentibus, rebusque cæteris, quæ de mensa quoque Episcopali, ac aliâs vndecunque ad illud vel iam deputatæ sunt, vel in posterum deputabuntur, ac quomodolibet pertinent, omni modo & ratione saluum tuebor & promouebo, sic me Deus adiuuet.

d His

50                    CONSTITVTIONES

**H**is itaq; perfectis, & hac omnium  
 egregia volūtate cognita & explo  
 rata, statim Reuerendissimus Dominus  
 Episcopus, aētis Deo gratijs, qui hāc om  
 nibus mentem concordē inspirāset, pri  
 mus omniū ad altare maius, publicè fidē  
 Catholicam est professus: quē secuti sunt  
 postea Abbates, & eorum Mandatarij, Ec  
 clesiae quoque Cathedralis & Collegia  
 tarum Canonici, cum absentium nuncijs  
 atque Parochis. Cæterū fidei professio  
 quæ tum facta est, sic habet:

CREDIMVS & confitemur vtri  
 usque testamenti scripturas, esse sacro  
 sanctas & diuinitūs inspiratas. Articulos  
 fidei, qui cōtinentur in symbolis Apōsto  
 lorū & Concilij Nicæni, & Cōstantino  
 politani primi: nec nō omnia, quæ de fi  
 de superioribus Oecumenicis Cōcilijs:  
 & nouissimè in sancta Synodo Tridētina  
 definita sunt, firmisimè amplectimur &  
 tenemus. Sacrorū verò librorum canonē  
 eū agnoscimus & credimus, quem eadē  
 sancta Synodus declarauit & confirma  
 uit. nec ad illorum interpretationem  
 priuata nitimur prudentia, sed eum  
 sensum & expositionem retinemus,  
 quem

SYNODI VVLADISLAV. 51

quem vnanimis consensus patrum, & communis Ecclesiæ Catholicæ vsus docuit & tradidit. Traditiones sine scripto ab Apostolis acceptas, vel à priscis Ecclesiæ patribus scripto comprehensas, & continua successione in Ecclesia Catholica conseruatas, tanquam vel orientis à Christo, vel à spiritu sancto dictatas, suscipimus & veneramur. Insuper de septem Ecclesiæ sacramentis, in primis autem de augustissimo Eucharistiæ Sacramento & Missæ sacrificio, cæterisque dogmatibus aduersus hæreses his temporibus exortas, cum eadem sancta Synpdo Tridentina sentimus & credimus, damnantes & detestantes omnem hæresim, quam eadem sancta Synodus damnauit atque anathematizauit. Postremò Sanctam Romanam Apostolicam omnium Ecclesiarum matrem agnoscimus: & beatissimo Domino nostro PIO Quinto Pontifici Maximo, eiusque successoribus debitam in CHRISTO obedientiam exhibemus, & exhibendam profite-mur.

d 2 Admo-

Admoniti postea fuerunt Parochi, si quid vellent, vel si qua difficultate eorum Ecclesiæ premerentur, vt in medium afferrent, daturus esse operam eos, qui tum præsentés adessent, vt pastores intelligerent, ipsorum rationes sanctæ Synodo curæ esse. Qui responderunt: Habere se quidem non pauca, verùm ea subito explicari non posse. Quare petebant deliberandi potestatem sibi concedi: quod factum est. Iussi sunt enim postero die præstò adesse omnes, & ea scripto mandare, quæcunque ad iuandas ipsorum Ecclesias pertinere putassent. Atque hic fuit huius diei Actus.